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Senhor Presidente:

Praca Mirazinha Braga, 87 - Centro
CEP 83.750-000 - (41) 3547.8000
www.lapa.pr.gov.br

Lapa, 30 de abril de 2024.

Encaminho, para apreciacao, Projeto de Lei n°® 48/2024, que altera a

Lei Municipal n® 4152, de 13 de novembro de 2023.

Sem outro motivo, subscrevo-me,

Cordialmente

Diego Timbirussu Ribas
Prefeito Municipal
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PROJETO DE LEI N° 48, DE 30 DE ABRIL DE 2024

Sumula: Altera a Lei Municipal n® 4152, de 13
de novembro de 2023.

O Prefeito do Municipio da Lapa, Estado do Parana, no uso de suas

atribuicoes legais, apresenta a consideragao da Camara Municipal o seguinte
Projeto de Lei:

Art. 1° — Fica alterado o caput e inciso primeiro do art. 1°, da Lei

Municipal n°® 4152, de 13 de novembro de 2023, que passa a vigorar com a seguinte

redacao:

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a firmar Termo de
Colaboragdo com o LAR DE IDOSOS SAO VICENTE DE PAULO, inscrito no
CNPJ/MF sob n°® 75.189.498/0001-81, com sede na Rua Bar&o do Rio Branco, n°
440 - Centro, nesta cidade, para o repasse da importancia de R$ 1.352.158,98
(um milhdo, trezentos e cinquenta e dois mil, cento e cinquenta e oito reais, e
noventa e oito centavos), divididos em 24 parcelas, tendo como vigéncia o
periodo de 01 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de 2025, os quais serdo
distribuidos da seguinte forma:

| — R$53.852,00 (cinquenta e trés mil, oitocentos e cinquenta e dois reais) nos
meses de janeiro/2024 a junho/2024, e R$ 58.827,91 (cinquenta e oito mil,
oitocentos e vinte e sete reais e noventa e um centavos) nos meses de
julho/2024 e dezembro/2024, e R$ 56.339,96 (cinquenta e seis mil, trezentos e
trinta e nove reais e noventa e seis centavos) nos meses de janeiro/2025 a
dezembro/2025, perfazendo um total de R$ 1.352.158,98 (um milh&o, trezentos
e cinquenta e dois mil, cento e cinquenta e oito reais € noventa e oito centavos),
cujo repasse se dara até o Ultimo dia Gtil de cada més, os quais deverdo ser
utilizados em beneficio das pessoas idosas acolhidas pela Instituicdo, conforme
Plano de Trabalho e Plano de Aplicagdo Complementar.

Art. 2° — Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacao, revogando-

se as disposi¢cdes em contrario.

Edificio da Prefeitura do municipio da Lapa, em 30 de abril de 2024.

Diego Timbirussu Ribas
Prefeito do Municipio da Lapa

Documento eletronico datado e assinado por Diego
Timbirussu Ribas, Prefeito do municipio da Lapa. na
forma do decreto n° 24043, de 01 de abril de 2019.

Procuradoria Geral do Municipio - Fone: (41) 3547-5032 1

33a75badsts

300-03
atende net/pbin

-0

4
SE https '/

w
<
o
w
=
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JUSTIFICATIVA DO PROJETO DE LEI N° 48, DE 30 DE ABRIL DE 2024

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

Venho por meio deste, submeter a essa Egrégia Camara de
Vereadores o presente Projeto de Lei, que tem por finalidade alterar a Lei Municipal
n° 4152 de 13/11/2023, que autoriza o Executivo Municipal a firmar Termo de
Colaboragdo com o LAR DE IDOSOS SAO VICENTE DE PAULO, para repasse de
subvengao mensal.

Trata-se a solicitagdo para suplementagao de: R$29.855,50 (vinte e
nove mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos) para o ano de
2024, e R$29.855,50 (vinte e nove mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e
cinquenta centavos) para o ano de 2025.

Observa-se que nao houve a alteracdo do objeto, e o percentual de
ampliagéo no valor é de 4,62% para cada ano, passando o valor global da parceria
para um total de R$ 1.352.158,98 (um milhdo, trezentos e cinquenta e dois mil, cento e
cinquenta e oito reais, e noventa e oito centavos), estando de acordo com a legislagao
vigente, Lei Federal n° 13.019/2014 e alteragdo dada pela Lei Federal n°
13.204/2015, e Art. 39 do Decreto Municipal n® 22.763 de 13 de julho de 2017, que
trata das alteragdes nas parcerias.

O Municipio atendendo a solicitagdo da Entidade e deliberagdo do Conselho
para ampliagdo do repasse de recursos financeiros, reconhecendo a reciprocidade
de interesse das partes, garantindo o servigo prestado pela Entidade no atendimento
de idosos acima de 60 (sessenta) anos, de ambos 0s sexos, na modalidade de
abrigo institucional, visando a melhoria do atendimento aos usuarios.

Dessa forma, diante da exposicao dos motivos que ensejam a formulagao do
Projeto de Lei que ora submeto a Vossas Exceléncias, contando com vossa
qualificada analise e ciente do intuito de cooperagdo, aguardo a aprovagao deste
pleito.

Edificio da Prefeitura Municipal de Lapa, em 30 de abril de 2024.

Diego Timbirussu Ribas
Prefeito do municipio da Lapa

Documento eletrénico datado e assinado por Diego
Timbirussu Ribas, Prefeito do municipio da Lapa, na
forma do decreto n° 24043, de 01 de abril de 2018.
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o LAR DE IDOSOS SAQ VICENTE DE PAULO
C.N.P.J. 75.189.498/0001-81

LAR DE IDOSOS
SAQ VICENTE DE PAULO

LABA-ZARAHA

Lapa-PR, 27 de margo de 2024.

Oficio n° 058 / 2024 SEEEEITURA MUNIC
PROTOCOLON® _ }} C/w [t

. JL) Cq ¥ s LY
Prezado Senhor, e O?i‘ 4y Lq I

HORAS: £~

==

Conforme orientagdo recebida em reunid realU zada pela Fiscal de

Transferéncia na Diretoria Geral de Politicas de Assisténcia Social, solicito analise e
aprovagéo de aditivo ao Termo de Colaboragdo 36/2023 em conformidade com o
Plano de Aplicagdo Complementar anexo, cujo os valores foram alterados a partir
do més de julho de 2024.

Aproveito a oportunidade para renovar nossos protestos de estima e

consideragao.

Respeitosamente,

Jl(&iana (zirﬁazma gé Fatlma}f’Polaﬁ Eb' L?\*a

Presidente

Ao Prezado Senhor
Jodo Luis Gallego Crivellaro
Secretario Municipal de Salde e Desenvolvimento

Rua Bario do Rio Brance, 440 - Bairre Wilson Montenegro - CEP 83752-080 - Lapa-PR
Telefone: (41) 3622-3362 - E-mail: lardeidosossvp@gmail.com



LAR DE IDOSOS SAO VICENTE DE PAULO

LAR DE IDOSOS
SAO VICENTE DE PAULO

AFATARATA

C.N.P.J. 75.189.498/0001-81

PLANO DE APLICACAO COMPLEMENTAR

IDENTIFICAGAO DO TIPO DE OBJETO

() Aquisicéo de equipamentos e material permanente.

(X) Atividades, servigcos ou manutengao.
( ) Obras (construgbes, ampliagdes e reformas).
( ) Aquisi¢do de imoveis.

Unidade de medida e quantidade

‘]

\ - ~ /
/

Marcar um “x” na unidade Unidade de Medida Quantidade
ATENDIMENTOS
PERCENTUAL
X PESSOAS 40
PROCEDIMENTOS
UNIDADE
DESPESAS
Desdobramento Especificagao Valor Total
3.1.90.11.01 Vencimentos e Saléarios
- 12 (doze) Cuidador(a) de Idosos;
- 02 (dois) Cozinheiros(as);
- 02 (dois) Auxiliares de Cozinha; R$ 1.037.614,98
- 07 (sete) Auxiliares de Limpeza;
- 01 (um) Auxiliar Administrativo; e
- 01 (um) Motorista.
3.1.90.11.43 13° Salario R$ 83.354,00
3..90.13.02 ContribuicOes Previdenciarias — INSS R$ 106.302,00
3.1.90.13.01 FGTS R$ 112.458,00
3.1.90.13.18 PIS/PASEP R$ 12.430,00
TOTAL GERAL (R$) | R$ 1.352.158,98
CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO & o
Més Valor do repasse Contrapartida Total
01/2024 R$ 53.852,00 R$ 0,00 R$ 53.852,00 :
02/2024 R$ 53.852,00 R$ 0,00 R$ 53.852,00 )
03/2024 R$ 53.852,00 R$ 0,00 R$ 53.852,00 b
04/2024 R$ 53.852,00 R$ 0,00 R$ 53.852,00 -
05/2024 R$ 53.852,00 R$ 0,00 R$ 53.852,00
06/2024 R$ 53.852,00 R$ 0,00 R$ 53.852,00 AL
07/2024 R$ 58.827,91 R$ 0,00 R$ 58.827,91 YA
08/2024 R$ 58.827,91 R$ 0,00 R$ 58.827,91 )
09/2024 R$ 58.827,91 R$ 0,00 R$ 58.82791 )|
10/2024 R$ 58.827,91 R$ 0,00 R$ 58.827,91 |\
11/2024 R$ 58.827,91 R$ 0,00 R$ 58.827,91 '
1212024 R$ 58.827,91 R$ 0,00 R$ 58.827,91 ||
01/2025 R$ 56.339,96 R$ 0,00 R$ 56.339,96 3 /
02/2025 R$ 56.339,96 R$ 0,00 et

RS 56.339,96 |
Y

i -

Rua Bardo do Rio Brancoe, 440 - Bairro Wilson Montenegro - CEP 83752-608¢ - Lapa: PR
Telefone: (41) 3622-3362 - E-mail: lardeidosossvp@gmail.com
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\:y LAR DE IDOSOS SAOQ VICENTE DE PAULO

o losos C.N.P.J. 75.189.498/0001-81
03/2025 R$ 56.339,96 R$ 0,00 R$ 56.339,96
04/2025 R$ 56.339,96 R$ 0,00 R$ 56.339,96
05/2025 R$ 56.339,96 R$ 0,00 R$ 56.339,96
06/2025 R$ 56.339,96 R$ 0,00 R$ 56.339,96
07/2025 R$ 56.339,96 R$ 0,00 R$ 56.339,96
08/2025 R$ 56.339,96 R$ 0,00 R$ 56.339,96
09/2025 R$ 56.339,96 R$ 0,00 R$ 56.339,96
10/2025 R$ 56.339,96 R$ 0,00 R$ 56.339,96
11/2025 R$ 56.339,96 R$ 0,00 R$ 56.339,96
12/2025 R$ 56.339,96 R$ 0,00 R$ 56.339,96
TOTAL: R$ 1.352.158,98
DECLARAGAO

Eu Maria Amazilia de Fatima Polato de Lima, RG 5.718.093-5 SSP/PR, CPF
040.407.389-18, Presidente do Lar de Idosos Sado Vicente de Paulo, CNPJ n°
75.189.498/0001-81, declaro sob penas da lei, que a Entidade ndo estd em situagao de
mora ou inadimpléncia junto a qualquer érgdo publico ou entidade da administracédo
publica estadual ou federal e que tenho conhecimento da legislagdo, em especial a
Resolugdo 28/2011 do Tribunal de Contas do Estado do Parana, a Instrugdo Normativa n°
61/2011 do Tribunal de Contas do Estado do Parana, Lei Federal n® 13.019/2014, alterada
pela Lei Federal n° 13.204/2015 e Decreto Municipal n°® 22.763/2017 que regulamenta as
Parcerias, os quais deverdo ser empregados em conformidade com o Plano de
Trabalho/Plano de Aplicagdo previamente aprovado, assim como tenho pleno
conhecimento das normas relativas a prestacdo de contas. Declaro ainda, estar ciente que
a falsidade dessa declaragdo configura crime, previsto no art. 299 do Cédigo Penal
brasileiro.

Pede Deferimento,

h 27 de margo de 2024.

Maxia fmaz o et P Eufma.

Maria Amazilia‘de Fatima Polato de IzabelSristina Schmidt Gonsalves
Presidente Contador CRC n°022.682/0-0

APROVACAO PELO CONCEDENTE

Analisado pelo Departamento de
Contabilidade

&: » () J\;:D (_'Q\,\;\x\, {
% | dos Sankos \
CRC Pﬂmmo-s Jodo Luis Galle rivellaro
Assinatura sob carimbo/contador Secretario Munjc de Saude e
Desenvol¥imento Social

APROVADO

Lapa-PR, 27 de margo de 2024.

Rua Bardo do Rio Branco, 440 - Bairro Wilson Montenegro - CEP 83752-086 - Lapa-PR
Telefone: (41) 3622-3362 - E-mail: lardeidosossvp@gmail.com
Pagina8de8
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Prefeitura Municipal de Lapa

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPA

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL LAPA - PR
RESOLUCAO N°. 564 DE 10 DE ABRIL DE 2024

Stmula: Aprova o Plano de Aplicagio Complementar para
emissdo de aditivo de valor ao Termo de Colaboragdo N°
36/2023 para apoio ao Lar de Idosos Sdo Vicente de Paulo,
para os anos 2024 e 2025 do municipio da Lapa/PR.

O Conselho Municipal de Assisténcia Social — CMAS, no uso
de suas atribuigdes que lhe confere a Lei Municipal de Criacao
n°. 1331 de 11/06/96, regido pela Lei Municipal n°. 3105 de
30/07/2015.

» Considerando a Lei Federal N° 13019, de 31/07/2014 e suas
alteragoes, Decreto Municipal N° 22763, de 13/07/2017;

» Considerando o artigo 57 da Lei Municipal N° 3105, de
30/07/2015;

* Considerando o Oficio N° 58, do dia 27 de Margo de 2024, do
Lar de Idosos Sio Vicente de Paulo, pelo qual solicita alteragao
do valor referente ao repasse de subvengdo mensal, conforme
Termo de Colaboragao N° 36/2023 com recursos financeiros do
Fundo Municipal de Assisténcia Social para Entidade com
registro no Conselho, por meio de subvenges sociais
conforme Lei Federal N° 13.019/2014;

* Considerando o Parecer Técnico do Departamento Geral de
Politicas de Assisténcia Social, datado em 08 de Abril de 2024;

» Considerando o Parecer da Comissio de Selegio,
Monitoramento e Avaliagdo das parcerias executadas com
recursos da FMAS, datado em 09 de Abril de 2024,

» Considerando a deliberagao da plenaria realizada no dia
10/04/2024, em reunido ordinaria.

RESOLVE:

Art. 1° - Aprovar o Plano de Aplicagdo Complementar para
emissdo de aditivo, para suplementagdo do repasse financeiro
no valor de R$ 29.855,50 (Vinte e nove mil, oitocentos e
cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos) para o ano de
2024, e RS 29.855,50 (Vinte e nove mil, oitocentos e cinquenta
e cinco reais e cinquenta centavos), para o ano de 2025, ao
Termo de Colaboragao N° 36/2023 para apoio ao Lar de Idosos
Sao Vicente de Paulo, CNPJ: 75.189.498/0001-81, para repasse
de subvengdo para os anos 2024 e 2025 do municipio da
Lapa/PR, com recursos financeiros do Fundo Municipal de
Assisténcia Social para Entidade com registro no Conselho, por
meio de subvengdes sociais conforme Lei Federal N°
13.019/2014;

Art. 2° - Esta Resolugdo entra em vigor nesta data, revogando-
se as disposi¢cdes em contrario.

Lapa - Parand, 10 de Abril de 2024.

SIMONE DOS SANTOS
Presidente do CMAS

Publicado por:
Robson da Silveira Maurer
Codigo Identificador:5SDEBD958

Matéria publicada no Diario Oficial dos Municipios do Parand
no dia 12/04/2024. Edigdo 3001
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CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL LAPA - PR
LEI MUNICIPAL DE CRlAC;\O N¢ 1331 DE 11/06/1996
REGIDO PELA LEI MUNICIPAL N° 31035, DE 30/07/2015
Enderego: Av. Aloisio Leoni, 154 — Centro — 83750-000Lapa — Parana
Fone/Fax: 41 3547-5117 -E-mail: cmaslapai@lapa.pr.gov.br/consclhosmunicipaistapa « yahoo.com.br

COMISSAO DE SELEGAO, MONITORAMENTO E AVALIAGAO DAS PARCERIAS
EXECUTADAS COM RECURSOS DO FMAS

PARECER

Apos analise do Plano de Aplicagao Complementar apresentado para
emissao de aditivo de valor ao Termo de Colaboragao n°36/2023, para repasse de
subvencao para os anos de 2024 e 2025, da Entidade Lar de Idosos Sao Vicente de
Paulo, inscrita no CNPJ n°® 75.189.498/0001-81, temos a destacar que o referido
Plano esta de acordo com a regulamentagao preconizada na Tipificagao Nacional de
Servigos Socioassistenciais (Resolugdo CNAS n° 109/2009), e na Lei Municipal n°
3105 de 30 de julho de 2015, que cria o Sistema Unico de Assisténcia Social do
Municipio da Lapa, Estado do Parana e da outras providéncias, cumprindo também
o estabelecido pela Lei Federal n° 13.019/2014 e suas alteragées, bem como do
Decreto Municipal n° 22.763/2017.

Esta comissao, constituida por membros conforme Resolugdo n® 503 de 06
de Setembro de 2023 deste Conselho, observa a reciprocidade de interesse das
partes na ampliagdo do repasse financeiro, aprovando a alteragdo na parceria
celebrada do Municipio da Lapa com a Entidade acima citada para a utilizagao de
recursos do Fundo Municipal de Assisténcia Social.

E O PARECER:
/ ) Lapa-PR, 09 de Abril de 2024.
{
| a\
,’;“i;.'_ 020794 cles ’/-A’/'u" ~ Al A C /
/ R AV R M —
! / Simone dos Santos lvana BelkysWiedmer Bosch
~—" Conselheira Governamental Conselheira Nao Governamental
Area de Assisténcia Social Associagao das Damas de Caridade
do Lar e Educandario Sao Vicente
de Paulo
Priscila‘Padilha Pais Luana Guimaraes da Silva
Conselheira Governamental Conselheira Nao Governamental

Area de Administragao Representante dos Usuarios
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DEPARTAMENTO GERAL DE POLITICAS DE ASSISTENCIA SOCIAL

PARECER TECNICO QUANTO AO PLANO COMPLEMENTAR PARA REPASSE
DE SUBVENCAO PARA OS ANOS DE 2024 e 2025

Apos analise do Plano de Aplicagdo Complementar apresentado para emissao
de aditivo de valor ao Termo de Colaboracao n° 36/2023, para repasse de subvengao
para os anos de 2024 e 2025, para a Lar de Idosos Sao Vicente de Paulo, inscrito no
CNPJ n° 75.189.498/0001-81, para suplementagao do repasse financeiro no valor de
R$ 29.855,50 (Vinte e nove mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta
centavos) para o ano de 2024, e R$ 29.855,50 (Vinte e nove mil, oitocentos e
cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos), para o ano de 2025, ou seja, um
percentual de 4,62% para cada ano, passando o valor global da Parceria para um
total de R$ 1.352.158,98 (um milhdo, trezentos e cinquenta e dois mil, cento e
cinquenta e oito reais e noventa e oito centavos). Cabe ressaltar que nao houve a
alteragao do objeto, e a ampliagao do valor global esta de acordo com a legislagao
vigente.

Diante do exposto esta equipe técnica aprova a alteragdo na parceria e
encaminha & Comissdao de Selegao, Monitoramento e Avaliagdo das parcerias
executadas com recursos do FMAS para parecer final e posterior encaminhamento ao

CMAS para aprovagao em plenaria.

E O PARECER:
Lapa-PR, 08 de Abril de 2024.
5 ,’—\ S . l:‘:,r. o A l_,;‘u'.'\ \ 5 P y ;
Eliane do Roclo Serena da Rocha -~/ Camila Alves dos Santos
Assistente Social Contadora — CRC PR 075832/0-1
Departamento Geral de Politicas de Fiscal das Transferéncia Voluntarias

Assisténcia Social Secretaria Municipal de Administragao



\& LAR DE IDOSOS SAO VICENTE DE PAULO
C.N.P.J. 75.189.498/0001-81

LAR DE IDOSOS
hte ENTE DE =&a0L

Lapa-PR, 27 de margo de 2024

Oficio n° 058 / 2024 . EITURA MUN A
1 ) (( /,(L L‘(
Prezado Senhor, TR
G

Conforme orientagdo recebida em reuniao ?Eéligéda pela Fiscal de
Transferéncia na Diretoria Geral de Politicas de Assisténcia Social. solicito analise e
aprovacado de aditivo ao Termo de Colaboragéo 36/2023 em conformidade com o
Plano de Aplicagdo Complementar anexo, cujo os valores foram alterados a partir

do més de julho de 2024.
Aproveito a oportunidade para renovar nossos protestos de estima e

consideracao.

Respeitosamente,

‘j acta VA 44)
‘)VM ria AmaznhagéFatlm;"Pola{c)) g\*L A
Presidente

Ao Prezado Senhor
Jodo Luis Gallego Crivellaro
Secretario Municipal de Saude e Desenvolvimento

Rua Bario do Rio Bramco, 440 - Brirea Wilson Montenegro - CEP 83752-080 - Lapa-PR
Telefone: (41) 3622-3362 - E-mail: lardeidosossvpa gmail.com



\.& LAR DE IDOSOS SAQ VICENTE DE PAULO
LAR DE IDOSOS C.N.P.J. 75.189.498/0001-81

PLANO DE APLICACAQO COMPLEMENTAR
IDENTIFICAGAO DO TIPO DE OBJETO

( ) Aquisigdo de equipamentos e material permanente.
(X) Atividades, servigcos ou manutengao.

( ) Obras (construgdes, ampliagbes e reformas).

( ) Aquisicao de imoveis.

~ Unidade de medida e quantidade -
Marcar um “x” na unidade Unidade de Medida Quantidade
' ATENDIMENTOS
) ~ PERCENTUAL
X 1 PESSOAS [ 40
PROCEDIMENTOS
UNIDADE

DESPESAS v , , - -
Desdobramento ~ Especificagao  Valor Total
3.1.90.11.01 Vencimentos e Salarios
- 12 (doze) Cuidador(a) de 1dosos;
- 02 (dois) Cozinheiros(as);
- 02 (dois) Auxiliares de Cozinha, R$ 1.037.614,98
- 07 (sete) Auxiliares de Limpeza:
- 01 (um) Auxiliar Administrativo; e
- 01 (um) Motorista.

31.90.11.43  13° Salario R$ 83.354,00
3..90.13.02 | Contribuigdes Previdenciarias — INSS R$ 106.302,00
131.90.13.01 | FGTS R$ 112.458,00
3.1.9013.18 PIS/IPASEP R$ 12.430,00

TOTAL GERAL (R$) RS 1.352.158,98

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

Més  Valordo repasse . Contrapartida Total

01/2024 _ R$5385200 | R$000  R$5385200

02/2024 | R$53852,00 | R$000  R$53852,00

03/2024  R$5385200  R$000  RS5385200
04/2024  R$5385200 | R$000  R$5385200

052024 R$53852,00  R$000 R$53.852,00

06/2024 R$5385200  RS$S000 | R$5385200

07/2024 R$58.827.91  R$S000 R$5882791

08/2024 RS 58.827.91  R$000  R$5882791

09/2024  R$58.827.91  R$0,00  R$5882791 4
10/2024 R$5882791 | R$000  R$58827.91 S
| 11/2024 ~ R$5882791  R$S000  R$5882791

12/2024 RS 58.827.91 ~ R$0,00  R$5882791

01/2025  R$56.33996  R$000  R$56.33996

02/2025 R$5633996 |  R$000 RS 56.339, 96( |
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w LAR DE IDOSOS SAOQ VICENTE DE PAULO

LAR DE IDOSOS C.N.P.J. 75.189.498/0001-81
- 03/2025 R$56.33996 | R$000  R$56.33996
1 04/2025 ~ R$56.33996  R$000  R$S5633996
05/2025 ~ R$563399  R$000  R$5633996
06/2025 ~ R$5633996  R$000  R$5633996
07/2025 ~ R$56.33996  R$0,00 = R$S6.33996
08/2025  R$563399  R$000 = R$56.33996
1 09/2025 ~ R$563399  R$000  R$56.33996
10/2025 ~ R$56.33996 R$000  R$56.33996
0 11/2025 ~ R$5633996 R$S000 = R$5633996
| 12/2025 R$56.33996  R$000  R$56.33996
TOTAL: . R$135215898
DECLARAGAQ

Eu Maria Amazilia de Fatma Polato de Lima, RG 5718.093-5 SSP/PR, CPF
. 040.407.389-18, Presidente do Lar de ldosos Sdo Vicente de Paulo, CNPJ n°
75 189.498/0001-81, declaro sob penas da lei, que a Entidade nao esta em situagdo de
~mora ou inadimpléncia junto a qualquer 6rgdo publico ou entidade da administracao
' plblica estadual ou federal e que tenho conhecimento da legislagdo. em especial a
Resolugdo 28/2011 do Tribunal de Contas do Estado do Parana, a Instrugao Normativa n*
61/2011 do Tribunal de Contas do Estado do Parana, Lei Federal n® 13.019/2014, alterada
' pela Lei Federal n° 13.204/2015 e Decreto Municipal n° 22.763/2017 que regulamenta as
Parcerias, os quais deverdo ser empregados em conformidade com o Plano de
Trabalho/Plano de Aplicacdo previamente aprovado, assim como tenho pleno
conhecimento das normas relativas a prestacdo de contas. Declaro ainda, estar ciente que
a falsidade dessa declaracdo configura crime, previsto no art 299 do Codigo Penal
brasileiro. ,
Pede Deferimento. \
Lapa-PR. 27 de margo de 2024

jl,fifqu H .'v":‘{.{;g % L A ¥ P s i ama .
Marna Amazilia’de Fatima Polato de Lima

Presidente C.ontaciorCBQD)"OZZGSZ/O-O

APROVAGAO PELO CONCEDENTE

Analisado pelo Departamento de
Contabilidade

Joao Luis Gallego Crivellaro
Assinatura sob carimbo/contador Secretario Municipal de Saude e

Desenvolvimento Social
APROVADO

Lapa-PR, 27 de margo de 2024,
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